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Zápis z 10. setkání PS pro rovné příležitosti 

Projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

 

Datum jednání: 27. října 2020 od 11:00 

Místo jednání: online setkání, MS Teams 

Přítomni: Mgr. Renata Horká (vedoucí PS), Mgr. Romana Chlubnová, Mirka Pelarová, Ing. Radka 

Hudečková, Ph.D. (hl. manažerka projektu), Mgr. Veronika Klimešová, Mgr. Petra Nováčková, Ing. 

J. Klement 

Omluveni: Mgr. Veronika Ješátková, Ing. Dominika Paulová 

Vypracovala: Mgr. Renata Horká 

 

Program: 

1. Úvodní slovo 

2. Novinky v projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

3. Představení metodického materiálu Bezpečně v kybeprostoru s MAPem 

4. Projekt Inkluze v ZR – nový koordinátor inkluze pro obec - Mgr. Formánková 

5. Současný systém - distanční výuka – Mgr. R. Horká 

6. Individuální příspěvky členů, diskuze, závěr 

 

1., 2. Úvodní slovo a informace o aktuálním dění 

Manažerka projektu a vedoucí skupiny přivítaly přítomné členy. Setkání, vzhledem 

k protiepidemiologickým opatřením proběhlo online formou. Manažerka projektu informovala, že o 

aktuálních aktivitách a čerpání financí v rámci projektu. 

- Víkend plný seminářů pro uč. MŠ - odloženo 

- v MŠ probíhá kroužek Dovedníček – vede Mgr. Palcová. Zaměření na rozvoj řečových a 

dalších kognitivně percepčních dovedností, 2x proběhl 

- Fake scape – odsouvá se 

- Workshop – Žij s angličtinou, rozsah 4 hodiny, účelem namotivovat žáky u učení CJ – 

odloženo 

- Worskhop – Hravá odpoledne, p. Kovácsová, v rámci 3. ZŠ – proběhlo 1. setkání, účast 7 dětí, 

nyní odloženo 

- aktualizace Strategického rámce 

- chystá se Akční plánování v území (zachování realizačního týmu a pracovních skupin, pro 

školy omezené implementační aktivity) 
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3. Představení metodického materiálu Bezpečně v kybeprostoru s MAPem 

- manažerka projektu představila metodický materiál 

- poděkovala za spolupráci při tvorbě vedoucí PS 😊 
- vytvořen leták a navazující metodický materiál 
- distribuce do škol a přístupnost z webových stránek 

 
4. Projekt Inkluze v ZR – Mgr. Formánková 

- nová koordinátorka inkluze pro obec se seznámila členy PS s aktualitami v tomto projektu 

- proběhl online webinář ohledně gamblingu s Mgr. Danhoferovou 

- 1. 12. 2020 – proběhne webinář pro veřejnost na téma epilepsie 

 

5. Distanční výuka 
- vedoucí pracovní skupiny vyspecifikovala 3 oblasti, které v současné době vidí jako aktuální a 

ohrožující pro rovné příležitosti žáků 
 
Oblast doučování 

- velké rozevírání nůžek v oblasti výukových dovedností u rizikové cílové skupiny žáků (absence 
techniky, nemožnost připojení nebo omezeného – nízká nebo neefektivní účast na online 
výuce, nepodpora ze strany rodičů (absence schopností, nevhodné podmínky) apod. 

- v současné době malá možnost doučování – některé projekty z jara nebyly znovu otevřeny 
- doučování bude potřeba i po znovuotevření škol 
- v rámci ZR nyní nabízejí nízkoprahová centra (omezený počet současně přítomných klientů, 

využívání i na připojení k online výuce), projekt Pomoc se školou online 
https://www.mlp.cz/cz/novinky/1263-pomoc-se-skolou-online-podzim-2020/, síť pro 
studenty - https://www.talentify.me/cs-cz (ne úplně vhodné pro sociálně a kulturně odlišnou 
cílovou skupinu), příp. Varianty (musí však být jejich klientem – využít místních poboček JI?) 

- kapacita nedostačující 
- návrh na nabídku v rámci MAPu – online pracovník/ci na doučování, možnost využití 

dobrovolníků 
- Josef Klement – osloví ředitele gymnázií v ZR – možnost doučování studenty těchto škol 
- Radka Hudečková – přednese na setkání zástupců MAPu Kraje Vysočina – 3. 11. 
- Renata Horká – osloví znovu Veroniku Ješátkovou, zda nejsou chystané ze strany MŠMT další 

možnosti (diskuze  -  stažená chystaná novela – omezení AP, změny v oblasti poskytování 
pedagogické intervence). 

- Petra Nováčková – možnost zapojení dobrovolníků přes Kambalu, OCHZR 
 
Oblast žáků s OMJ 

- nárůst klientely v rámci Poradenského centra Kolping. Zvýšené obtíže v oblasti distanční 
výuky 

- v současné době nejvíce žáci ukrajinského původu 
- Fpoint Jihlava – lokalizačně do něj spadá i ORP ZR, jeho kapacity vytížené. Nyní nabízí online 

doučování (malá kapacita), jinak pouze kroužek místně 
- návrh v rámci MAP – kroužek, doučování, sdílení – online 
- Josef Klement – možnost oslovení partnerského města ZR Chustu (Ukrajina) – možnost 

partnerské spolupráce, zdroje z této oblasti. Možnost oslovení známé, Ukrajinky, žijící nyní v 
ZR 

- Romana Chlubnová – známá, možnost doučování (p. Rudenko?) 

https://www.mlp.cz/cz/novinky/1263-pomoc-se-skolou-online-podzim-2020/
https://www.talentify.me/cs-cz
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- Renata Horká – osloví školy v rámci ORP – zjištění dat – počty žáků s OMJ, jejich potřeb. 
Předání J. Klementovi – dle toho výběr podpory. 

 
Oblast online  - offline výuky 

- vedoucí PS informovala o probíhající FB diskuzi ohledně dotace online výuky a spokojenosti 
rodičů – nevalidní informace 

- Josef Klement informoval, že požadoval standardizaci výuky místních ZŠ, sběr informací od 
ředitelů ZŠ 

- přístupy i komunikační systémy se nyní různí 
- vedoucí PS upozornila na brzký čas na hodnocení distančního způsobu vzdělávání, nutná 

objektivní zpětná vazba 
- dále upozornila na dokument – vyhodnocení distančního způsobu vzdělávání 
- M. Pelarová sdělila, že nyní v rámci MŠ online výuka neprobíhá (pro předškoláky) 
- tématu se bude věnovat i místní Televize Vysočina, bude se účastnit vedoucí PS, možnost 

zapojení i ostatních – lze odkázat i na J. Klementa 
 
 
6. Diskuze, různé, závěr 

- P. Nováčková informovala o projektu Online sborovna – možnost sdílení, předávání 

zkušeností, poradenství pro pedagogy v rámci celého kraje 

- projekt Žďárská síť – v současné době vzhledem k omezením aktivně neprobíhá.  R. Horká 

upozornila i na kyber ohrožení při současné online výuce pro učitele – možné téma 

k zařazení. 

- R. Hudečková – doladění témat k plánovanému workshopu Mgr. Veselé – zašle znovu okruhy, 

katalog – členové skupiny se vyjádří, které preferují. Petra Nováčková navrhuje zaslat i 

ředitelům škol – podíl na výběru témat. R. Chlubnová navrhuje témata Škola a rodina, Kázeň 

a klima, Jiné dítě.  Upozornění na FB – Naše práva ve škole. Možnost zde shlédnout semináře, 

workshopy (placené).  Spolek: Společně k bezpečí – téma Školka ve víru viru. 

 

V závěru setkání shrnula p. Horká výstupy ze setkání a poděkovala p. Hudečkové za zprostředkování 

online setkání a všem přítomným za jejich účast a spolupráci 

 

Termín příštího setkání PS prosinec 2020 – leden 2021, bude upřesněn dle aktuální situace. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 16. 11. 2020 


